[image: Герб черно-белый]
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЛИПЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10 » октября  2024 г. № 35

с. Краснолипье
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Краснолипьевского сельского поселения за 3 квартал 2024 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса РФ и статьей 54 Решения совета народных депутатов Краснолипьевского сельского поселения Репьёвского муниципального района от 27.06.2008 года №92 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Краснолипьевском сельском поселении» администрация Краснолипьевского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Краснолипьевского сельского поселения за 3 квартал 2024 года, согласно приложению №1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                                Т.И. Ерёмина

Приложение№1 к постановлению администрации Краснолипьевского сельского поселения от 10.10.2024 г. № 35 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Краснолипьевского сельского поселения за 3 квартал 2024 года»

[bookmark: _GoBack]Отчет об исполнении бюджета Краснолипьевского сельского поселения
за 3 квартал 2024 года
	                                 1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - всего
	x
	8 273 090,66
	6 180 117,13

	в том числе:

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	182 1 00 00000 00 0000 000
	2 426 000,00
	1 222 147,47

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	182 1 01 00000 00 0000 000
	147 000,00
	107 951,64

	  Налог на доходы физических лиц
	182 1 01 02000 01 0000 110
	147 000,00
	107 951,64

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов
	182 1 01 02010 01 0000 110
	128 000,00
	107 673,78

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федераци (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 1 01 02010 01 1000 110
	128 000,00
	107 673,78

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)
	182 1 01 02030 01 0000 110
	19 000,00
	277,86

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 1 01 02030 01 1000 110
	19 000,00
	271,86

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	182 1 01 02030 01 3000 110
	-
	6,00

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	182 1 06 00000 00 0000 000
	2 279 000,00
	1 114 195,83

	  Налог на имущество физических лиц
	182 1 06 01000 00 0000 110
	234 000,00
	141 686,20

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 01030 10 0000 110
	234 000,00
	141 686,20

	  Налог на имущество физических лиц
	182 1 06 01030 10 1000 110
	234 000,00
	141 686,20

	  Земельный налог
	182 1 06 06000 00 0000 110
	2 045 000,00
	972 509,63

	  Земельный налог с организаций
	182 1 06 06030 00 0000 110
	1 145 000,00
	832 856,00

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 06033 10 0000 110
	1 145 000,00
	832 856,00

	  Земельный налог с участков в границах сельских поселений
	182 1 06 06033 10 1000 110
	1 145 000,00
	832 856,00

	  Земельный налог с физических лиц
	182 1 06 06040 00 0000 110
	900 000,00
	139 653,63

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 06043 10 0000 110
	900 000,00
	139 653,63

	  Земельный налог с физических лиц
	182 1 06 06043 10 1000 110
	900 000,00
	139 653,63

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	914 1 00 00000 00 0000 000
	3 000,00
	3 000,00

	  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	914 1 08 00000 00 0000 000
	2 000,00
	2 000,00

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	914 1 08 04000 01 0000 110
	2 000,00
	2 000,00

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	914 1 08 04020 01 0000 110
	2 000,00
	2 000,00

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	914 1 08 04020 01 1000 110
	2 000,00
	2 000,00

	  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	914 1 16 00000 00 0000 000
	1 000,00
	1 000,00

	  Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях
	914 1 16 02000 02 0000 140
	1 000,00
	1 000,00

	  Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	914 1 16 02020 02 0000 140
	1 000,00
	1 000,00

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	914 2 00 00000 00 0000 000
	5 844 090,66
	4 954 969,66

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	914 2 02 00000 00 0000 000
	5 844 090,66
	4 954 969,66

	  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	914 2 02 10000 00 0000 150
	3 245 100,00
	2 433 819,00

	  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	914 2 02 15001 00 0000 150
	433 100,00
	324 828,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	914 2 02 15001 10 0000 150
	433 100,00
	324 828,00

	  Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	914 2 02 15002 00 0000 150
	2 812 000,00
	2 108 991,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	914 2 02 15002 10 0000 150
	2 812 000,00
	2 108 991,00

	  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	914 2 02 20000 00 0000 150
	1 675 895,21
	1 675 895,21

	  Прочие субсидии
	914 2 02 29999 00 0000 150
	1 675 895,21
	1 675 895,21

	  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	914 2 02 29999 10 0000 150
	1 675 895,21
	1 675 895,21

	  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	914 2 02 30000 00 0000 150
	136 184,00
	102 184,00

	  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	914 2 02 35118 00 0000 150
	136 184,00
	102 184,00

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	914 2 02 35118 10 0000 150
	136 184,00
	102 184,00

	  Иные межбюджетные трансферты
	914 2 02 40000 00 0000 150
	786 911,45
	743 071,45

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	914 2 02 40014 00 0000 150
	341 993,52
	298 153,52

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	914 2 02 40014 10 0000 150
	341 993,52
	298 153,52

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	914 2 02 49999 00 0000 150
	444 917,93
	444 917,93

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	914 2 02 49999 10 0000 150
	444 917,93
	444 917,93

	                                              2. Расходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	3
	4
	5

	Расходы бюджета - всего
	x
	8 321 690,66
	5 068 896,02

	в том числе:

	  Расходы на обеспечение деятельности главы сельского поселения
	914 0102 26 1 01 92020 000
	1 022 313,53
	753 659,39

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	914 0102 26 1 01 92020 100
	1 022 313,53
	753 659,39

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	914 0102 26 1 01 92020 120
	1 022 313,53
	753 659,39

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	914 0102 26 1 01 92020 121
	-
	582 975,46

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	914 0102 26 1 01 92020 129
	-
	170 683,93

	  Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	914 0104 26 1 01 92010 000
	1 433 595,74
	685 922,89

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	914 0104 26 1 01 92010 100
	928 500,00
	336 961,95

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	914 0104 26 1 01 92010 120
	928 500,00
	336 961,95

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	914 0104 26 1 01 92010 121
	-
	265 406,90

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	914 0104 26 1 01 92010 129
	-
	71 555,05

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0104 26 1 01 92010 200
	389 789,24
	303 964,44

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0104 26 1 01 92010 240
	389 789,24
	303 964,44

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	914 0104 26 1 01 92010 244
	-
	303 964,44

	  Иные бюджетные ассигнования
	914 0104 26 1 01 92010 800
	115 306,50
	44 996,50

	  Уплата налогов, сборов и иных платежей
	914 0104 26 1 01 92010 850
	115 306,50
	44 996,50

	  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	914 0104 26 1 01 92010 851
	-
	40 790,00

	  Уплата прочих налогов, сборов
	914 0104 26 1 01 92010 852
	-
	850,00

	  Уплата иных платежей
	914 0104 26 1 01 92010 853
	-
	3 356,50

	  Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	914 0203 26 3 03 51180 000
	136 184,00
	102 184,00

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	914 0203 26 3 03 51180 100
	122 984,00
	92 284,00

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	914 0203 26 3 03 51180 120
	122 984,00
	92 284,00

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	914 0203 26 3 03 51180 121
	-
	70 767,00

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	914 0203 26 3 03 51180 129
	-
	21 517,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0203 26 3 03 51180 200
	13 200,00
	9 900,00

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0203 26 3 03 51180 240
	13 200,00
	9 900,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	914 0203 26 3 03 51180 244
	-
	9 900,00

	914 0309 26 1 02 91430 000
	26 400,00
	-

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0309 26 1 02 91430 200
	26 400,00
	-

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0309 26 1 02 91430 240
	26 400,00
	-

	  Мероприятия активной политики занятости населения
	914 0401 05 2 04 78430 000
	9 292,80
	9 292,80

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0401 05 2 04 78430 200
	9 292,80
	9 292,80

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0401 05 2 04 78430 240
	9 292,80
	9 292,80

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	914 0401 05 2 04 78430 244
	-
	9 292,80

	  Мероприятия активной политики занятости населения
	914 0401 05 2 04 98430 000
	2 806,43
	2 806,43

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0401 05 2 04 98430 200
	2 806,43
	2 806,43

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0401 05 2 04 98430 240
	2 806,43
	2 806,43

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	914 0401 05 2 04 98430 244
	-
	2 806,43

	  Мероприятия по развитию сети автомобильных дорог общего пользования
	914 0409 24 1 01 91290 000
	341 993,52
	298 153,52

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0409 24 1 01 91290 200
	341 993,52
	298 153,52

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0409 24 1 01 91290 240
	341 993,52
	298 153,52

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	914 0409 24 1 01 91290 244
	-
	298 153,52

	  Выполнение других расходных обязательств
	914 0412 26 1 02 90200 000
	2 000,00
	-

	  Межбюджетные трансферты
	914 0412 26 1 02 90200 500
	2 000,00
	-

	  Иные межбюджетные трансферты
	914 0412 26 1 02 90200 540
	2 000,00
	-

	  Выполнение других расходных обязательств
	914 0501 26 1 02 90200 000
	1 000,00
	-

	  Межбюджетные трансферты
	914 0501 26 1 02 90200 500
	1 000,00
	-

	  Иные межбюджетные трансферты
	914 0501 26 1 02 90200 540
	1 000,00
	-

	  Выполнение других расходных обязательств
	914 0502 26 1 02 90200 000
	1 000,00
	-

	  Межбюджетные трансферты
	914 0502 26 1 02 90200 500
	1 000,00
	-

	  Иные межбюджетные трансферты
	914 0502 26 1 02 90200 540
	1 000,00
	-

	  Выполнение других расходных обязательств
	914 0503 05 2 02 90200 000
	580 722,59
	536 634,86

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0503 05 2 02 90200 200
	580 722,59
	536 634,86

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0503 05 2 02 90200 240
	580 722,59
	536 634,86

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	914 0503 05 2 02 90200 244
	-
	536 634,86

	  Обеспечение сохранности и ремонт военно-мемориальных объектов
	914 0503 05 2 03 S8530 000
	1 689 886,84
	1 679 886,84

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0503 05 2 03 S8530 200
	1 689 886,84
	1 679 886,84

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0503 05 2 03 S8530 240
	1 689 886,84
	1 679 886,84

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	914 0503 05 2 03 S8530 244
	-
	1 679 886,84

	  Выполнение других расходных обязательств
	914 0503 30 1 03 90200 000
	246 900,00
	130 237,97

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0503 30 1 03 90200 200
	245 900,00
	130 237,97

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0503 30 1 03 90200 240
	245 900,00
	130 237,97

	  Закупка энергетических ресурсов
	914 0503 30 1 03 90200 247
	-
	130 237,97

	  Иные бюджетные ассигнования
	914 0503 30 1 03 90200 800
	1 000,00
	-

	  Уплата налогов, сборов и иных платежей
	914 0503 30 1 03 90200 850
	1 000,00
	-

	  Расходы на уличное освещение
	914 0503 30 1 03 S8670 000
	130 995,21
	75 164,01

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0503 30 1 03 S8670 200
	130 995,21
	75 164,01

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0503 30 1 03 S8670 240
	130 995,21
	75 164,01

	  Закупка энергетических ресурсов
	914 0503 30 1 03 S8670 247
	-
	75 164,01

	  Повышение энергетической эффективности экономики
	914 0505 30 1 03 91220 000
	50 000,00
	23 700,94

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0505 30 1 03 91220 200
	50 000,00
	23 700,94

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0505 30 1 03 91220 240
	50 000,00
	23 700,94

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	914 0505 30 1 03 91220 244
	-
	23 700,94

	  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	914 0801 11 1 01 00590 000
	1 907 000,00
	694 405,04

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0801 11 1 01 00590 200
	1 907 000,00
	694 405,04

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0801 11 1 01 00590 240
	1 907 000,00
	694 405,04

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	914 0801 11 1 01 00590 244
	-
	76 891,38

	  Закупка энергетических ресурсов
	914 0801 11 1 01 00590 247
	-
	617 513,66

	  Выполнение других расходных обязательств
	914 0801 26 1 02 90200 000
	640 000,00
	-

	  Межбюджетные трансферты
	914 0801 26 1 02 90200 500
	640 000,00
	-

	  Иные межбюджетные трансферты
	914 0801 26 1 02 90200 540
	640 000,00
	-

	  Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	914 1001 26 1 03 90470 000
	99 600,00
	76 847,33

	  Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	914 1001 26 1 03 90470 300
	99 600,00
	76 847,33

	  Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	914 1001 26 1 03 90470 310
	99 600,00
	76 847,33

	  Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	914 1001 26 1 03 90470 312
	-
	76 847,33

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	x
	-48 600,00
	1 111 221,11

image1.jpeg